- 1 -

輪之内町教育委員会第２回定例会【概要】

日 時 令和３年５月13日（木） 午後５時30分 開議

場 所 輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会議録の承認について

①令和３年１月輪之内町教育委員会定例会会議録

②令和３年２月輪之内町教育委員会定例会会議録

③令和３年３月輪之内町教育委員会臨時会会議録

④令和３年３月輪之内町教育委員会定例会会議録

日程第２ 会期について

日程第３ 会議録署名委員の指名について

日程第４ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第５ 議第３号 輪之内町立学校における学校運営協議会設置等に関する規則の

一部を改正する規則について

日程第６ 議第４号 令和３年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会規約の承認及

び令和３年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会の設置につ

いて

日程第７ その他

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 箕 浦 靖 男

(教育委員)

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 市 橋 肇

委 員 浅 野 千代子

(出席職員職氏名)

教 育 課 長 野 村 みどり

教育課まちづくりリーダー 松 井 均

主 任 指 導 主 事 北 嶋 盛 久

主 任 指 導 主 事 加 納 隆 生

- 2 -

開 会 (午後５時45分)

１ 開会宣言

日程第１ 会議録の承認について 議事内容は非公開

① 令和３年１月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※令和３年１月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

① 令和３年２月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※令和３年２月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

② 令和３年３月輪之内町教育委員会臨時会会議録 承認

※令和３年３月輪之内町教育委員会臨時会概要版 承認

③ 令和３年３月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※令和３年３月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

日程第２ 会期について 本日１日限り

日程第３ 会議録署名委員の指名について 浅野千代子委員を指名

日程第４ 報告事項

◎教育長報告

○箕浦教育長報告

・４月21日開催の第 1 回西濃地区教育長会資料より

【西濃教育事務所長から】

・西濃教育事務所の異動

・西濃教育事務所 令和３年度の目標

・令和３年度 岐阜県教育委員会の基本方針

【学校職員課から】

・令和３年度 西濃教育事務所 経営方針

・令和３年度 学校事務支援訪問 実施要項

・令和２年度末定期人事異動等の状況について

・教職員の働き方改革プラン 2021

・令和３年度 学校職員課の学校訪問に関わる基本方針について

【教育支援課から】

・令和３年度 訪問事業について

・令和３年度 学びの改革推進訪問(ＩＣＴ活用)実施要項

○北嶋主任指導主事報告

・問題行動、不登校について

質疑：関連質疑あり

○加納主任指導主事報告

・令和３年度町教委訪問について

・西濃教育事務所学校職員課訪問について

・各学校の校内授業研究会(１学期)について

質疑：関連質疑あり

- 3 -

◎教育委員報告 なし

日程第５ 議第３号 輪之内町立学校における学校運営協議会設置等に関する規則の

一部を改正する規則について

【改正要旨】

① 地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和 31 年法律第 162 号）

の引用条項の誤りによる改正

② 運営協議会委員の定数について、活動を実施していく上で、定数の

増が必要となったため

質疑：関連質疑あり 可決

日程第６ 議第７号 令和３年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会規約」の承認

及び令和３年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会の設置について

可決

日程第７ その他

○その他

○市橋肇委員より

・ＩＣＴ用の教材について

１ 閉会宣言

閉 会 (午後６時34分)